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Radni gminy Puszcza Mariańska mocno podzielili się podczas głosowania nad ustaleniem
dopłat do stawek za wodę i ścieki, jakie przez najbliższy rok będą płacili mieszkańcy.
Uchwała przeszła zaledwie jednym głosem. Co istotne, nowe dopłaty są niższe od tych,
które obowiązywały do końca września.

Podczas piątkowej (29.09) sesji radni z Puszczy Mariańskiej zdecydowali o tym, ile samorząd dopłaci
z budżetu do nowych stawek za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, jakie obowiązują od
początku października. Za wprowadzeniem dopłat w kwotach zaproponowanych przez urzędników
zagłosowało ośmioro radnych, a przeciw było siedmioro.

Do tej pory z budżetu gminy dopłacano 0,67 zł do metra sześciennego wody zużytej w
gospodarstwach domowych i 5,29 zł do metra sześciennego ścieków. Nowe dopłaty, które będą
obowiązywały do końca sierpnia przyszłego roku to odpowiednio 0,43 zł/m sześc. (woda) i 4,49 zł/m
sześc. (ścieki). Dopłaty dotyczą jedynie gospodarstw domowych (grupy I w taryfie opłat).



Dopłaty pozwolą na zmniejszenie obciążeń ponoszonych przez mieszkańców gminy z
tytułu obowiązujących nowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków – argumentowali wprowadzenie dopłat urzędnicy.

Co istotne dla mieszkańców – obniżone stawki dopłat od października trzeba odliczać od wyższych
stawek za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków.

Nowa cena za metr sześcienny wody dla gospodarstw domowych (pobierających wodę w
celach socjalno-bytowych) to 3,93 zł w pierwszym roku obowiązywania nowej taryfy, 4,03 zł
w drugim roku i 4,10 zł w trzecim roku.

Dla porównania obecna stawka to 3,67 zł. Do podanych cen, trzeba jeszcze doliczyć doliczyć 8
procent VAT-u. Nowe stawki opłat dla gospodarstw domowych za odprowadzanie ścieków (bez
dopłaty) to 12,99 zł w pierwszym roku obowiązywania taryfy, 13,23 zł w drugim roku i 13,40 zł w
trzecim. Do tej pory stawka dla mieszkańców (bez dopłaty) wynosiła 12,29 zł za metr sześcienny.

Według nowych taryf zatwierdzonych przez Państwowe Przedsiębiorstwo Wodne
Wody Polskie prowadzący działalność gospodarczą zapłacą jeszcze drożej za wodę –
4,05 zł w okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania nowej taryfy, 4,14 zł od 13 do
24 miesiąca, a 4,10 zł od 25 do 36 miesiąca. Dla przedsiębiorców i jednostek
administracji publicznej to realna kwota do zapłacenia, bo tej grupy taryfowej nie
obejmują dopłaty z budżetu gminy.

Według nowej taryfy przedsiębiorcy zapłacą za odprowadzanie ścieków 13,02 zł za
metr sześcienny w pierwszym roku, 13,25 zł w drugim i 13,42 zł w trzecim.
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